

DOPUNSKI UVJETI ZA OSIGURANJE GOSTIJU TURISTIČKIH APARTMANA OD POSljedICA NESRETNOG SLUčAJA (NEZGODE)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(1) Opći uvjeti za osiguranje od posljedica nesretnog slučaja (nezgode) i ovi Dopunski uvjeti za osiguranje gostiju turističkih apartmana od posljedica nesretnog slučaja (u daljnjem tekstu: Dopunski uvjeti) sastavni su dio ugovora za osiguranje gostiju turističkih apartmana, kojeg ugovaratelj osiguranja sklopi s Wiener osiguranjem Vienna Insurance Group d.d. (u daljnjem tekstu: Osiguratelj).

(2) Ugovaratelj može biti svaka fizička osoba koja se bavi djelatnošću turizma u kućnoj radinosti.

(3) Osobe koje su osigurane po ovim Dopunskim uvjetima uključuju se u potpunu obvezu osiguratelja bez obzira na njihovo zdravstveno stanje, opću radnu sposobnost, kao i bez plaćanja povišene premije prema članku 9. stavak (1) točka 6. Općih uvjeta, osim duševno bolesnih osoba i osoba potpuno lišenih poslovne sposobnosti, koje su u svakom slučaju isključene iz osiguranja.

SKLAPANJE OSIGURANJA

Članak 2.

Ugovor o osiguranju gostiju turističkih apartmana sklapa se prema broju ležajeva u apartmanu.

OBVEZA OSIGURATELJA

Članak 3.

(1) Osiguratelj je u obvezi samo za štete službeno registriranih gostiju apartmana.

(2) Osiguratelj je u obvezi ako nesretni slučaj nastane tijekom trajanja osiguranja i to dok gost boravi u i izvan apartmana.

TRAJANJE OSIGURANJA

Članak 4.

Ako nije u polici drukčije ugovoreno, osiguranje počinje u odnosu na svakog pojedinog gosta od trenutka kada je gost uveden u propisanu evidenciju gostiju, a traje do trenutka kada je gost apartmana objavljen u turističkoj agenciji.

OSIGURANA SVOTA

Članak 5.

Osigurana svota označena u polici najveći je iznos do kojeg je osiguratelj u obvezi za svakog pojedinog gosta.

NAČIN I ROKOVI OBRAČUNA I PLAĆANJA PREMIJE

Članak 6.

(1) Obračun premije obavlja se u roku označenom u polici osiguranja prema broju ležajeva u apartmanu i trajanju ugovora o osiguranju.

(2) Ugovaratelj je dužan osiguratelju staviti na uvid evidenciju i knjigu gostiju turističkih apartmana iz koje se može utvrditi da je gost u vrijeme nastanka štete bio korisnik usluge najma apartmana.

(3) Ugovaratelj je dužan ugovorenu premiju platiti osiguratelju u roku ugovorenom u polici osiguranja.

(4) Premija se plaća u gotovini, putem pošte ili banke. Ako se premija plaća putem pošte smatra se da je plaćena istekom 24. sata onoga dana kad je uplaćena na pošti, a ako je plaćena putem banke smatra se da je plaćena istekom 24. sata onoga dana kad je nalog predan banci.

Za svaki dan prekoračenja roka osiguratelj može zaračunati zateznu kamatu u visini određenoj propisima.

OBVEZA OSIGURATELJA KADA JE OSIGURANIK MLAĐI OD 14 GODINA ILI KADA JE STARIJI OD 75 GODINA

Članak 7.

(1) Osiguratelj je u obvezi isplatiti, ako nastupi smrt osiguranika mlađeg od 14 godina, za troškove pogreba u slučaju smrti 50% od osigurane svote.

(2) Osiguratelj je u obvezi isplatiti samo 50% od iznosa koji bi inače trebao platiti, ako je osiguranik kojega je zadesio nesretni slučaj stariji od 75 godina.

PRIJAVA OSIGURANOG SLUčAJA

Članak 8.

(1) Ugovaratelj je dužan odmah prijaviti osiguratelju svaki događaj koji po ovim Dopunskim uvjetima ima utjecaj na obvezu osiguratelja - nesretni slučaj, kao i da slučaj prijavi organima nadležnim za krivično gonjenje, ukoliko takav događaj povlači bilo čiju krivičnu odgovornost.

(2) Ugovaratelj je obavezan dati osiguratelju, kada to ovaj zatraži, sva potrebna izvješća radi razjašnjenja događaja iz prethodnog stavka.

UTVRĐIVANJE STUPNJA TRAJNE INVALIDNOSTI

Članak 9.

(1) Za utvrđivanje isplate vrijede, uz isključenje dokaza o većoj ili manjoj radnoj sposobnosti, slijedeći stupnjevi invalidnosti:

U slučaju potpunog gubitka ili potpune nesposobnosti korištenja:

- jedne ruke od ramenog zgloba	80%
- jedne ruke do iznad lakatnog zgloba	75%
- jedne ruke u lakatnom zglobu	70%
- jedne ruke ispod lakatnog zgloba ili jedne šake	60%
- jednog palca	20%
- jednog kažiprsta	10%
- jednog 3. ili 4. prsta	5%
- jednog 5. prsta	10%
- jedne noge do iznad sredine natkoljenice	70%
- jedne noge do sredine natkoljenice	60%
- jedne noge do sredine potkoljenice ili jednog stopala	50%
- jednog palca na nozi	5%
- kod potpunog gubitka vida oba oka	100%
- kod potpunog gubitka vida jednog oka	30%
- međutim, ukoliko je vid na drugo oko bio izgubljen već prije nastupa osiguranog slučaja	60%
- kod potpunog gubitka sluha na oba uha	60%
- kod potpunog gubitka sluha na jedno uho	15%
- međutim ukoliko je sluh na jedno uho bio izgubljen već prije nastupa osiguranog slučaja	30%
- kod potpunog gubitka osjetila mirisa	10%
- kod potpunog gubitka osjetila okusa	10%

(2) Kod djelomičnog gubitka ili djelomične nesposobnosti korištenja gore navedenih udova ili osjetila se gore navedene stope odgovarajuće smanjuju. Ukoliko u nekom nesretnom slučaju dođe do potpunog gubitka vida na jedno oko ili sluha na jedno uho i istovremeno do djelomičnog gubitka vida na drugo oko ili sluha na drugo uho, ili ako dođe do djelomičnog smanjenja vida na oba oka ili sluha na oba uha, onda 50% od najviše utvrđene granice invalidnosti iz točke (1) ovog članka za potpuni gubitak vida na oba oka ili za gubitak sluha na oba uha čini osnovu za odmjerenje visine isplate za pojedino osjetilo.

Ukoliko su nesretnim slučajem zahvaćeni dijelovi tijela ili organi koji su već prije nesretnog slučaja u cijelosti ili djelomično bili zakržljali ili osakaćeni, ili je uslijed posljedica nesretnog slučaja došlo do pogoršanja postojeće organske bolesti, onda se isplata osigurane svote vrši samo u opsegu porasta stupnja invalidnosti.

(3) Ukoliko se stupanj invalidnosti prema gore navedenim podacima ne može utvrditi, prilikom procjene se uzima u obzir u kojoj mjeri je osiguranik u stanju privređivati obavljanjem nekog zanimanja (djelatnosti), koje odgovara njegovim snagama i sposobnostima i čije obavljanje se od njega može tražiti uz pravedno uvažavanje njegova obrazovanja i njegova dosadašnjeg zanimanja.

(4) Prilikom gubitka ili nesposobnosti korištenja više gore navedenih udova ili osjetila odnosno ako postoji neki od stupnjeva invalidnosti utvrđenih temeljem toč. (3) ovog članka, postotne stope koje iz toga proizlaze će se zbrojiti pri čemu se međutim nikada ne može isplatiti više od 100%.

(5) Ukoliko je stupanj invalidnosti utvrđen temeljem točaka (1) do (4) ovog članka iznosi više od 50%, onda se za dio koji prekoračuje stupanj invalidnosti od 50% isplaćuje dvostruki iznos.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.

Ovi Dopunski uvjeti vrijede uz Opće uvjete za osiguranje od posljedica nesretnog slučaja, a ukoliko je njihov sadržaju suprotnosti sa sadržajem Općih uvjeta vrijede ovi Dopunski uvjeti.